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Borre og omegns Borgerforening. 
 

Generalforsamling 25. februar 2025 

 
 

Forkvinden, Eva Toftebjerg, bød kl. 1805 velkommen til de fremmødte, og foreslog straks at vi 
skulle synge. Det gjorde vi så – ikke noget at prale af, men rimeligt. Herefter foreslog hun på 
bestyrelsens vegne Hans Sattrup som Dirigent, hvorefter vi skyndte os at klappe, og så var 
han ”fanget”. 
 
Dirigenten takkede alligevel for valget og konstaterede at GF var indvarslet ved: 
 

 Annonceret på hjemmesiden siden maj 2024. 

 I forbindelse med udsendelse af girokort til alle i januar 2025. 

 Annonceret med opslag ved brugsen siden 220125 

 Indkaldelsen er endvidere udsendt pr. mail den 220125 

 Reminder om GF udsendt pr. mail 090225 

 Reminder igen den 230225 pr. mail. 
 
Dirigenten mente det var så rigeligt og overvældende, og skønnede derfor generalforsamlingen 
lovlig og beslutningsdygtig. Ingen protesterede. 
 
Herefter henviste dirigenten til dagsordenen som lå på bordene, og læste den op, så alle var 
med. 

 
1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere. 
2. Bestyrelsens beretning. 
3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab. 
4. Indkomne forslag. 
5. Fastsættelse af næste års kontingent. 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisorer. 
7. Eventuelt 

 
1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere. 
 
Nu skulle der findes en til at skrive referat, og dirigenten foreslog sekretæren, Johnny Holst, til 
dette farefulde hverv. Ingen protesterede underligt nok. Oven i købet blev der klappet! 
 
Som stemmetællere meldte Susanne og Rita sig helt frivilligt, og så klappede vi igen. 
 
2. Bestyrelsens beretning. 
Dirigenten gav ordet til for forkvinden for aflæggelse af bestyrelsens beretning, og Eva sagde: 
 
INDLEDNING: 
Det er den 24. generalforsamling vi afholder i Borgerforeningen. Så næste år må vi gøre lidt 
mere ud af det. Siden Borgerforeningen opstod i 2001 er der kommet mere fokus på 
fællesskaber. 
 
Mental sundhed skaber vi ved at være fysisk, social og mental aktive. Men vigtigst af alt - 
mental sundhed er noget, vi skaber sammen! 
Vi danskere er måske ikke de bedste til at række ud til hinanden – og specielt ikke til 
mennesker, vi ikke kender, eller som er anderledes end os selv. Men der er god grund til at 
engagere sig i fællesskaber. For personer, der gør noget aktivt og meningsfuldt sammen med 
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andre, har faktisk op til fire gange så høj sandsynlighed for at have høj mental sundhed. Og 
venskaber og fællesskaber kan se meget forskellige ud og blomstre på tværs af etnicitet, 
uddannelse og alder. 
 
Vi må vel bare igen konstatere, at Borgerforeningen fungerer stille og roligt på det gode 
samarbejde i bestyrelsen, med Kirken, med Brugsen og andre. Året 2024 er forløbet uden 
problemer, pandemier eller økonomisk ruin, og det meste gennemføres på en god rutine, så 
hvis i sidder og tænker om beretningen: ”Det har vi sgu´ da hørt før” – så er det ikke helt forkert, 
og der er ikke noget i vejen med jeres hukommelse. 
 
 
MØDER: 
Bestyrelsen har kun holdt et møde – den 12. april 2024, hvor vi konstituerede bestyrelsen og 
planlagde arrangementer frem til nu. 
 
At vi kun har holdt et møde er ikke et udtryk for dovenskab, men tegn på en særdeles 
velfungerende bestyrelse, som har god kontakt med hinanden i det daglige. Bestyrelsen møder 
altid talstærkt og beslutningsdygtigt op til vores spiseaftener, - enten for blot at spise, men mest 
for at tilberede maden. 
 
DRØFTELSER: 
De hovedpunkter der har været drøftet i tidens løb er stort set de samme som tidligere: 

 Medlemsforhold 

 Økonomi 

 Spiseaftener 

 Aktiviteter i øvrigt 

 Forskønnelsesudvalget. 

 Nye medlemmer 

 Samarbejdet med Forsamlingshuset, Lokal Forum, Kirken, Dagli’Brugsen, Østerpol, Cafe 
Borre og kommunen. 

 Julepyntning i Borre og Ålebæk 
 
ARRANGEMENTER: 

1. Generalforsamling den 19. marts 2024 
2. Fælles spisning i januar, februar, marts, september, oktober, november og december. 
3. Fastelavn i samarbejde med Kirken og Forsamlingshuset. 
4. 2 grill aftener i løbet af sommeren 
5. Julepyntning 
6. Fejring af første søndag i advent med kirken 

 
Der er ingen tvivl om, at vores spiseaftener er den største succes, men vil gerne lave noget 
mere og andet hvis medlemmerne har ideer. Vi har også en god økonomi til at lave noget 
andet, så hold jer ikke tilbage. 
 
FORSAMLINGSHUSET: 
Vores nærmeste samarbejdspartner er Forsamlingshuset. Uden det ingen Borgerforening, og 
jeg vil benytte lejligheden til at rose Forsamlingshusets bestyrelse for deres måde at forvalte 
huset på og det gode samarbejde.  
 
INTERNETTET: 
Annette Guldberg er fortsat vores webmaster, og vedligeholder vores hjemmeside rigtig flot. Det 
er vi meget taknemmelige for. Alle referater fra vores generalforsamlinger kan læses på 
hjemmesiden www.borreborgerforening.dk  
 

http://www.borreborgerforening.dk/
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MEDLEMMER: 
Sidste år ved denne tid var der 191 medlemmer, og i dag har vi 197 medlemmer. Der har været 
nogle dødsfald, få udmeldelser og nogle vi har strøget på listen pga. manglende betaling af 
kontingent. I 2024 har vi fået 18 nye medlemmer og allerede her i 2025 har vi fået 19 nye 
medlemmer.  
 
Mange tilmelder sig i forbindelse med vores fælles spiseaftener, og sekretæren har ”fanget” 
nogle på Cafe Borre. 
 
FORSKØNNELSESUDVALGET: 
Vi er meget taknemmelige for, at forskønnelsesudvalget stadig er så aktivt, at Borre fortsat 
holdes pænt og ordentligt. De mødes den anden tirsdag hver måned kl. 10 – 12 fra april til 
september.  
Hvis det skal fortsætte, har vi brug for flere deltagere i forskønnelsesudvalget, og man deltager 
naturligvis i den udstrækning man kan og vil. Har man lyst til at være med, så kontakt Annette 
Kingombe. 
 
AFSLUTNING: 
Som afslutning vil bestyrelsen opfordrer så mange som muligt til at deltage i de forskellige 
arrangementer, foreninger, klubber m.m., og yde en aktiv indsats ud fra tid, lyst, evne og 
mulighed.  
 
Bestyrelsen vil også takke dem der blot deltager i de forskellige arrangementer. At bruge de 
muligheder der skabes af andre, og deltage i de forskellige arrangementer, er også en indsats 
der værdsættes, og gør at foreningen fortsat eksisterer i bedste velgående. 
  
Til slut vil jeg som forkvinde takke for det gode samarbejde der er i bestyrelsen. Det er altid en 
fornøjelse at mødes, og stemningen er altid god.  
 

Det var bestyrelsens beretning og hermed ordet til dirigenten. 
 
Dirigenten overtog herefter styringen og efterlyste kommentarer eller spørgsmål til beretningen, 
men ingen sagde et suk. Dirigenten spurgte pligtskyldigt, om man så kunne godkende 
beretningen, og så vi klappede igen. 
 
3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab. 
Kassereren, Ernst Olsen, fremlagde herefter regnskabet, som var omdelt på bordene. Han 
gennemgik nogle nøgletal med relevante kommentarer.  
 
Sekretæren forklarede lige hvordan økonomien i ”drikkevarer kassen” og regnskabet hang 
sammen. Dette gav også applaus – måske fordi han sagde, at det var godt der blev drukket så 
meget ved fælles spisningerne.  
 
Herefter var der kun applaus, og dirigenten kunne konstatere regnskabet for godkendt. 
 
4. Indkomne forslag. 
Dirigenten hastede vider til punkt 4, som handler om indkomne forslag, men der var åbenbart 
dømt ”stilleleg”. Nå – forsamlingen vågner nok op under eventuelt, men så er det for sent med 
forslag. 
 
5. Fastsættelse af næste års kontingent. 
Bestyrelsen foreslår samme kontingent som altid – 100 kr. årligt pr. medlem. 
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Vedtaget med applaus. 
 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisorer. 
 
Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg: 
Eva Toftebjerg Nielsen – modtager genvalg. 
 
Dirigenten sagde, at Formanden skal vælges direkte af forsamlingen. Er der andre forslag til 
formand for Borgerforeningen? Kan vælges med applaus. 
 
Det blev hun, - klog forsamling. 
 
Christina Christensen – modtager genvalg. 
Annette Kingombe – modtager genvalg. 
 
De blev begge genvalgt med applaus. 
 
Endvidere indstiller bestyrelsen Lene Andersen til bestyrelsen. 
 
Dirigenten efterlyste pligtskyldigt andre forslag til bestyrelsen? Lene blev også valgt med 
applaus. 
 
Valg til suppleanter: 
Der er nu kun en suppleant tilbage, Kate Dahl, som ikke er på valg. 
Som ny suppleant efterlyste bestyrelsen en fra forsamlingen. 
 
Shila Jensen meldte sig frivilligt som ny suppleant. 
 
Dirigenten efterlyser forslag til andre suppleanter blandt de fremmødte medlemmer?  
Shila blev valgt med akklamation. Velkommen i bestyrelsen. 
 
På valg som revisor er: 
Erling Hemmingsen – som modtager genvalg. 
 
Dirigenten efterlyser pligt skyldigt andre forslag som revisor, men det var spild af tid. 
 
Valgt med akklamation. 
 
7. Eventuelt 
Endelig nåede vi frem til sidste punkt på dagsordenen, og dirigenten efterlyste indlæg, men 
understregede, at alt kunne sige, men ikke vedtages. 
 
Annette Kingombe efterlyste flere til forskønnelsesudvalget og foreslog bestyrelsen brugte 
noget energi til at vedligeholde shelterne ved Østerpol (som er skaffet af Borgerforeningen). 
 
Formanden har allerede aftalt noget med Jens Haubroe og Erling Hemmingsen for at rette op 
på shelterne. 
 
Shila – spurgte om andre muligheder for betaling. Man kan bl.a. betale kontant til kassereren. 
 
Kassereren sagde, at vi nok må finde en anden måde, da vi måske ikke mere kan få girokort. 
 
Sekretæren nævnte, at vi undersøger om alle medlemmerne har en mailadresse, så vi fremover 
kun anvender mail til indbetaling. Det sparer en masse tid, papir og penge. 
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Eva efterlyste ideer til hvordan vi fejrer vores 25 års jubilæum. 
 
Lone foreslog vi holdt det i Hundeskoven, så børn også kunne deltage. 
 
Dirigenten efterlyste flere indlæg, men da ingen sagde et kuk, takkede han for god ro og orden 
og gav ordet til forkvinden – som straks foreslog endnu en sang! 
 
Efter denne oplevelse kunne Forkvinden byde på noget spiseligt og drikkeligt – og hvad herefter 
skete er uden for referat! 
 
  
 
 

Borre forsamlingshus tirsdag den 25. februar 2025 kl. 1837.  
 

 
Dirigent 

 
 

Hans Sattrup 
(Godkendt og underskrevet 1. marts) 

 
 
 

Med dybe knæbøjninger og hattesving  
 

 
Johnny Holst 

Referent 
 
 
 
 
 
 
 
 


